
Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXIX/240/2021 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”, lit. „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2021r. poz. 1372 z późn. zm.1)) oraz art. 211, art. 212, 

art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258, 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021r. poz. 305 z późn. 

zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Dąbrowa Biskupia Nr XX/169/2020 z dnia 21 grudnia 2020r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2021 rok zmienionej zarządzeniem 

Nr 4/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 7 stycznia 2021r., zarządzeniem Nr 7/2021 Wójta 

Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 15 stycznia 2021r., zarządzeniem Nr 12/2021 Wójta Gminy Dąbrowa 

Biskupia z dnia 29 stycznia 2021r., Uchwałą Nr XXI/174/2021 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

9 lutego 2021r., zarządzeniem Nr 24/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 16 lutego 2021r., 

zarządzeniem Nr 28/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 23 lutego 2021r., zarządzeniem 

Nr 29/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 26 lutego 2021r., zarządzeniem Nr 32/2021 Wójta 

Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 9 marca 2021r., Uchwałą Nr XXII/182/2021 Rady Gminy Dąbrowa 

Biskupia z dnia 18 marca 2021r., zarządzeniem Nr 40/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

31 marca  2021r., zarządzeniem Nr 46/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 19 kwietnia 

2021r., zarządzeniem Nr 49/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 22 kwietnia 2021r., Uchwałą 

Nr XXIII/186/2021 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 29 kwietnia 2021r., zarządzeniem 

Nr 60/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 29 kwietnia  2021r., zarządzeniem Nr 64/2021 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 13 maja 2021r., zarządzeniem Nr 66/2021 Wójta Gminy 

Dąbrowa Biskupia z dnia 14 maja 2021r., Uchwałą Nr XXIV/191/2021 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 27 maja 2021r., zarządzeniem Nr 76/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 31 maja 

2021r., zarządzeniem Nr 80/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 10 czerwca 2021r., 

zarządzeniem Nr 82/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 18 czerwca 2021r., Uchwałą Nr 

XXV/202/2021 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 23 czerwca 2021r., zarządzeniem Nr 86/2021 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 30 czerwca 2021r., zarządzeniem Nr 88/2021 Wójta Gminy 

Dąbrowa Biskupia z dnia 6 lipca 2021r., zarządzeniem Nr 90/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 13 lipca  2021r., zarządzeniem Nr 101/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 9 sierpnia 

2021r., Uchwałą Nr XXVI/208/2021 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 12 sierpnia 2021r., 

zarządzeniem Nr 109/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 23 sierpnia 2021r.,  zarządzeniem 

Nr 113/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 31 sierpnia 2021r., zarządzeniem Nr 114/2021 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 2 września 2021r., zarządzeniem Nr 122/2021 Wójta Gminy 

Dąbrowa Biskupia z dnia 8 września 2021r., Uchwałą Nr XXVII/223/2021 Rady Gminy Dąbrowa 

Biskupia z dnia 30 września 2021r., zarządzeniem Nr 125/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021r. poz. 1834. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021r. poz. 1535 i poz. 1773. 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 2 

 

30 września 2021r., zarządzeniem Nr 127/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 5 października 

2021r., zarządzeniem Nr 131/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 14 października 2021r., 

zarządzeniem Nr 133/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 20 października 2021r., Uchwałą 

Nr XXVIII/229/2021 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 28 października 2021r., zarządzeniem 

Nr 136/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 29 października 2021r., zarządzeniem 

Nr 138/2021 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 5 listopada 2021r., zarządzeniem Nr 143/2021 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 15 listopada 2021r.,  zarządzeniem Nr 145/2021 Wójta Gminy 

Dąbrowa Biskupia z dnia 19 listopada 2021r.,  wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Dochody budżetu gminy na 2021 rok w wysokości 33 734 489,62 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 31 886 214,51 zł, w tym: 

a) dochody własne 10 758 765,67 zł, 

b) subwencje 9 658 083,00 zł, 

c) dotacje celowe 11 469 365,84 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust 1, pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 425 386,26 zł. 

2) dochody majątkowe w wysokości 1 848 275,11 zł, w tym: 

a) dochody ze sprzedaży majątku 23 191,00 zł; 

b) dotacje celowe na inwestycje 1 825 084,11 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust 1, pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 955 454,69 zł”, zmiany 

określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) § 2. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Wydatki budżetu gminy na 2021 rok w wysokości 34 375 215,25 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 31 472 650,33 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 20 855 042,46 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 358 958,19 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 8 496 084,27 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 685 731,20 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 319 905,91 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 531 970,76 zł 

e) obsługa długu 80 000,00 zł. 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 3 

 

2) wydatki majątkowe w wysokości 2 902 564,92 zł, w tym: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 870 524,92  zł, 

b) dotacje celowe na inwestycje 32 040,00 zł”, zmiany określa załącznik Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

3) § 3. otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Wynik budżetu gminy stanowi deficyt w kwocie 640 725,63 zł, który zostanie 

sfinansowany przychodami z tytułu wolnych środków w wysokości 14 345,23 zł i przychodami 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 549 915,90 zł oraz 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 

76 464,50 zł”. 

4) § 4. otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w wysokości 

1 208 617,50 zł oraz łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w wysokości 

567 891,87 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały”, zmiany określa załącznik 

Nr 3 do niniejszej uchwały. 

5) § 6. otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Zadania inwestycyjne na 2021 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 

uchwały”, zmiany określa załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

6) § 8. otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

oraz wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 9”, zmiany określa 

załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

7) § 12. otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Wyodrębnia się w budżecie gminy wydatki funduszu sołeckiego na kwotę 494 585,75 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 13 do niniejszej uchwały”, zmiany określa załącznik Nr 6 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 4 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

  



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX/240/2021 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

ZMIANY DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2021 ROK 

Dział 
Rozdzi

ał 
Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana 

Po 

zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 242 385,57 

-

280 000,

00 

962 385,5

7 

 01095  Pozostała działalność 1 218 385,57 

-

280 000,

00 

938 385,5

7 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości 
280 000,00 

-

280 000,

00 

0,00 

020   Leśnictwo 25 000,00 

-

20 000,0

0 

5 000,00 

 02001  Gospodarka leśna 25 000,00 

-

20 000,0

0 

5 000,00 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 2 

 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 25 000,00 

-

20 000,0

0 

5 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 227 900,00 
18 150,0

0 

246 050,0

0 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 227 900,00 
18 150,0

0 

246 050,0

0 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości 
0,00 

18 150,0

0 
18 150,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
7 454 123,99 9 728,65 

7 463 852,

64 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
129 520,00 9 728,65 

139 248,6

5 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 80 000,00 9 728,65 89 728,65 

758   Różne rozliczenia 9 734 581,00 
423 502,

00 

10 158 083

,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 0,00 
423 502,

00 

423 502,0

0 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 
423 502,

00 

423 502,0

0 

801   Oświata i wychowanie 1 227 786,79 

-

127 719,

54 

1 100 067,

25 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 3 

 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 20 594,00 2 200,00 22 794,00 

  0830 Wpływy z usług 0,00 2 200,00 2 200,00 

 80104  Przedszkola  508 870,00 

-

129 919,

54 

378 950,4

6 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 145 000,00 

-

130 000,

00 

15 000,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

64 000,00 80,46 64 080,46 

Razem: 33 710 828,51 
23 661,1

1 

33 734 489

,62 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIX/240/2021 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

ZMIANY WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2021 ROK        

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 213 702,57 -570 400,00 2 643 302,57 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 224 317,00 -570 400,00 1 653 917,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 152 526,00 10 000,00 162 526,00 

  4260 Zakup energii 348 000,00 20 000,00 368 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 60 000,00 5 000,00 65 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 675 400,00 -605 400,00 70 000,00 

600   Transport i łączność 1 379 898,14 -100 343,09 1 279 555,05 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 316 836,94 -100 343,09 1 216 493,85 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 306 866,32 14 075,15 320 941,47 

  4270 Zakup usług remontowych 39 575,50 -2 328,24 37 247,26 

  4300 Zakup usług pozostałych 17 318,80 16 110,00 33 428,80 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 952 576,32 -128 200,00 824 376,32 

750   Administracja publiczna 3 241 673,47 51 230,46 3 292 903,93 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 412 052,47 51 230,46 2 463 282,93 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 341 270,00 35 000,00 1 376 270,00 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 2 

 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 239 000,00 3 230,46 242 230,46 

  4300 Zakup usług pozostałych 354 096,92 13 000,00 367 096,92 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 167 893,80 29 874,11 197 767,91 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 155 893,80 29 874,11 185 767,91 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  28 000,00 8 000,00 36 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 736,80 8 374,11 59 110,91 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 13 500,00 28 500,00 

801   Oświata i wychowanie 11 853 616,77 -265 151,64 11 588 465,13 

 80101  Szkoły podstawowe 8 564 418,48 -31 251,64 8 533 166,84 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 281 500,00 3 000,00 284 500,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 875 071,17 -2 000,00 4 873 071,17 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 914 312,00 -25 000,00 889 312,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 122 595,00 -34 000,00 88 595,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 320 648,83 40 748,36 361 397,19 

  4260 Zakup energii 68 200,00 4 000,00 72 200,00 

  4270 Zakup usług remontowych 32 200,00 -10 000,00 22 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 113 600,00 -8 000,00 105 600,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 306 077,00 0,00 306 077,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 202 600,00 3 000,00 205 600,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 39 800,00 -2 000,00 37 800,00 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 3 

 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 900,00 -1 000,00 4 900,00 

 80104  Przedszkola  1 199 362,70 -185 000,00 1 014 362,70 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 572 478,00 -150 000,00 422 478,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 110 000,00 -27 000,00 83 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 600,00 -6 000,00 9 600,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 730,00 -2 000,00 6 730,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 213 657,00 -10 800,00 202 857,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 142 500,00 -6 000,00 136 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 900,00 -4 800,00 24 100,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 548 981,00 -28 800,00 520 181,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 82 000,00 1 200,00 83 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 441 000,00 -30 000,00 411 000,00 

 80195  Pozostała działalność 292 574,66 -9 300,00 283 274,66 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 552,53 -8 000,00 13 552,53 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 127,30 -1 300,00 2 827,30 

851   Ochrona zdrowia 176 233,89 9 728,65 185 962,54 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 131 765,89 9 728,65 141 494,54 

  4300 Zakup usług pozostałych 54 727,90 9 728,65 64 456,55 

852   Pomoc społeczna 2 350 622,22 -45 000,00 2 305 622,22 

 85203  Ośrodki wsparcia 600 521,00 -45 000,00 555 521,00 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 4 

 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 -45 000,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 893 147,15 28 905,15 1 922 052,30 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 5 000,00 5 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 452 218,96 15 000,00 467 218,96 

  4260 Zakup energii 245 000,00 15 000,00 260 000,00 

 90095  Pozostała działalność 129 928,19 8 905,15 138 833,34 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 164,99 8 905,15 55 070,14 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 580 665,94 3 149,24 1 583 815,18 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 278 325,94 2 000,00 1 280 325,94 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 682,71 -1 500,00 59 182,71 

  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 3 500,00 4 500,00 

 92195  Pozostała działalność 162 340,00 1 149,24 163 489,24 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 240,00 1 149,24 28 389,24 

926   Kultura fizyczna 164 662,33 -3 833,77 160 828,56 

 92695  Pozostała działalność 15 617,83 -3 833,77 11 784,06 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 117,82 -3 833,77 9 284,05 

Razem: 35 237 056,14 -861 840,89 34 375 215,25 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIX/240/2021 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2021 ROKU 

    
ZAŁĄCZNIK NR 3 

Lp. Treść Klasyfikacja § Plan Zmiana 
Plan po 

zmianach  

1 2 3 4 5 6 

Przychody ogółem:  
2 094 119,50 

-885 502,00 
1 208 617,5

0 

1 

Przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych 

ustawach 

905 549 915,90 0,00 549 915,90 

2 

Przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków   

906 76 464,50 0,00 76 464,50 

3 
Wolne środki, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
950 1 467 739,10 -885 502,00 582 237,10 

Rozchody ogółem:  567 891,87 0,00 567 891,87 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów 
992 567 891,87 0,00 567 891,87 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 2 

 

Planowane przychody dotyczą: 

1.Przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 

które  stanowią środki  z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 500 000,00 zł 

i planowane są na realizację zadania „Termomodernizacja budynku świetlicy i OSP w miejscowości 

Stanomin gmina Dąbrowa Biskupia wraz z instalacją ogniw fotowoltaicznych i pompy ciepła" oraz 

przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 

które  stanowią środki  z ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi   w kwocie 49 915,90 zł na  realizację zadań, o których mowa 

w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkomanii. 

2.  Przychodów jednostek samorządu terytorialnego  wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w łącznej kwocie 76 464,50 zł, w tym   kwota 48 436,83 zł, 

na realizację projektu „Podniesienie kompetencji cyfrowych mieszkańców województw:  łódzkiego 

i kujawsko-pomorskiego”   w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa  na lata 2014-2020, 

kwota   25 223,70 zł  na realizację projektu „Przedszkole szansą na lepsze jutro – rozpoczęcie 

działalności nowo powstałego przedszkola w Gminie Dąbrowa Biskupia”  współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach RPO WK-P  na lata 2014-2020 i kwota 2 803,97 zł 

na realizację projektu „Po lepszą przyszłość” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach RPO WK-P na lata 2014-2020.  

3. Przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  w kwocie 

582 237,10 zł. Wolne środki stanowią kwotę 582 237,10 zł, z czego kwotę 14 345,23 zł planuje się 

przeznaczyć na realizację zadań inwestycyjnych (pokrycie deficytu), kwotę  567 891,87 zł planuje 

się przeznaczyć na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów.  



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIX/240/2021 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

ZADANIA INWESTYCYJNE NA 2021 ROK 
  

 ZAŁĄCZNIK NR 4 

Lp. Dział 
Rozdz

. 
§ 

        Nazwa zadania 

inwestycyjnego, 

zakupy inwetycyjne 

Łączne 

koszty 

finansowe 

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu/uwagi 

rok 

Budżetowy 

(8+9+10+1

1) 

           z tego źródła finansowania  

Dochody  

własne jst 

Kredyt

y i 

pożycz

ki 

Środki 

pochodząc

e z innych 

źródeł* 

Środki 

wymienio

ne w 

art.5 ust. 

1 pkt  2 i 

3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 010 01010 605

0 

Rozbudowa  

kanalizacji sanitarnej  

na terenie gminy 

Dąbrowa Biskupia - 

uzupełnienie 

60 000,00 60 000,00 60 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

2. 010 01010 605

0 

Budowa studni 

głębinowej w 

Dąbrowie Biskupiej 

662 584,46          

( w 2016r.                 

15 990,00                

w 2019r.                

2 405,64            

w 2020r.             

10 000,00 10 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 2 

 

144 

188,82) 

3. 010 01010 623

0 

Dotacje na 

dofinansowanie 

budowy  

przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

zgodnie z art. 403 ust. 

5 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001r. Prawo 

ochrony środowiska  

dla podmiotów 

niezaliczonych do 

sektora finansów 

publicznych 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

4. 600 60013 630

0 

Pomoc finansowa dla 

Województwa 

Kujawsko -

Pomorskiego na 

wykup gruntów w 

ramach realizacji 

zadania pn. 

"Rozbudowa drogi 

26 040,00 26 040,00 26 040,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 3 

 

wojewódzkiej nr 246 

w m. Stanomin gm. 

Dąbrowa Biskupia 

5. 600 60016 605

0 

Przebudowa drogi 

gminnej 

Modliborzyce-Brudnia 

na   odcinku od km 

2+800,00 do km 

4+217,81 (etap 3) 

710 676,32 710 676,32 375 337,32 0 335 339,00 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej. 

Planowane 

dofinansowanie w 

50% ze środków 

Rządowego 

Funduszu 

Rozwoju Dróg w 

kwocie                                    

335 339,00 zł 

6. 600 60016 605

0 

Remont przepustu 

drogowego w ciągu 

drogi gminnej 

150612C Chróstowo-

Walentynowo, 

zarządzanej  przez 

Wójta Gminy Dąbrowa 

Biskupia, na terenie 

działki nr 36/1, 20, 

290 000,00 20 000,00 20 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 4 

 

179, 180/3 w 

miejscowości 

Walentynowo gm. 

Dabrowa Biskupia  

(dokumentacja) 

7. 600 60016 605

0 

Przebudowa drogi 

gminnej w 

miejscowości Brudnia, 

gm. Dąbrowa Biskupia 

na odcinku 300m 

(dokumentacja) 

248 100,00 18 100,00 18 100,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

8. 600 60016 605

0 

Przebudowa drogi 

gminnej nr 150606C 

na odcinku Chlewiska -

Straszewo od km 

0+000,00 do km 

2+735,00 gm. 

Dąbrowa Biskupia 

(dokumentacja) 

4 052 500,0

0 

52 500,00 52 500,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

9. 600 60016 605

0 

Przebudowa drogi 

gminnej w 

miejscowości 

Zagajewice, gm. 

600 000,00 23 100,00 23 100,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 5 

 

Dąbrowa Biskupia na 

odcinku     600 m 

(dokumentacja) 

10. 750 75020 630

0 

Pomoc finansowa dla 

Starostwa 

Powiatowego na 

wykonanie sztandaru 

Powiatu 

Inowrocławskiego 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

11. 750 75023 605

0 

Zakup  rolet 

zewnętrznych w 

budynku Urzędu 

Gminy w Dąbrowie 

Biskupiej 

23 000,00 23 000,00 23 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

12. 801 80101 605

0 

Rozbudowa Szkoły 

Podstawowej w 

Ośniszczewku wraz z 

termomodernizacją 

istniejącego już 

budynku i 

wyposażeniem jej w 

odnawialne źródła 

energii 

1 800 000,0

0 

1 117 000,0

0 

617 000,00 0 500 000,00 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej. 

Planowane 

dofinansowanie z 

Rządowego 

Funduszu 

Inwestycji 

Lokalnych ze 

środków 

Funduszu 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 6 

 

Przeciwdziałania  

COVID-19  

13. 900 90015 606

0 

Zakup lampy solarnej 

w miejscowości  

Dąbrowa Biskupia 

11 808,96 11 808,96 11 808,96 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej. Fundusz 

sołecki 

14. 921 92109 605

0 

Termomodernizacja 

budynku świetlicy i 

OSP w miejscowości 

Stanomin gmina 

Dąbrowa Biskupia 

wraz z instalacją ogniw 

fotowoltaicznych i 

pompy ciepła  

713 820,56        

(w 2020r.             

17 305,00) 

696 515,56 196 515,56 0 500 000,00 0  Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej. 

Planowane 

dofinansowanie z 

Rządowego 

Funduszu 

Inwestycji 

Lokalnych ze 

środków 

Funduszu 

Przeciwdziałania 

COVID-19  w 

kwocie 500 

000,00 zł                        



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 7 

 

15. 921 92109 605

0 

Utwardzenie terenu 

przy świetlicy w 

Przybysławiu 

19 500,00 19 500,00 19 500,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej. Fundusz 

sołecki 

16. 921 92109 605

0 

Utworzenie świetlicy 

wiejskiej w Wonorzu 

(dokumentacja)   

100 000,00 15 000,00 15 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

17. 921 92195 605

0 

System oświetlenia w 

dworze pamięci gen. 

Władysława 

Sikorskiego w 

Parchaniu 

40 000,00 40 000,00 40 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

18. 926 92601 605

0 

Utworzenie boiska 

sportowego w 

sołectwie Radojewice 

12 071,61 12 071,61 12 071,61 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej. Fundusz 

sołecki 

19. 926 92601 605

0 

Budowa boiska 

wielofunkcyjnego w 

Parchaniu 

(dokumentacja)   

250 000,00 15 000,00 15 000,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

20. 926 92601 605

0 

Zagospodarowanie 

terenu boiska w 

Wonorzu (wykonanie 

altany i utwardzenie 

terenu) 

13 181,47 13 181,47 13 181,47 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej. Fundusz 

sołecki 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 8 

 

21. 926 92601 605

0 

Zagospodarowanie 

terenu boiska w 

Sobiesierni 

(wykonanie altany i 

utwardzenie terenu) 

13 071,00 13 071,00 13 071,00 0 0 0 Urząd Gminy w 

Dąbrowie 

Biskupiej. Fundusz 

sołecki 

 
X X X Razem  9 652 354,3

8 

2 902 564,9

2 

1 567 225,9

2 

0,00 1 335 339,

00 

0 X 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXIX/240/2021 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

 

DOCHODY Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 

ORAZ WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH  W GMINNYM PROGRAMIE 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ NARKOMANII NA 

2021 ROK    

      
ZAŁĄCZNIK NR 9 

 
DOCHODY 

      

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Zmiana Plan po 

zmianach  

 

   
Środki pozostałe z 

rozliczenia z 2020 

roku 

49 915,90 0,00 49 915,90 

 

756 
  

DOCHODY OD OSÓB 

PRAWNYCH, OD 

OSÓB FIZYCZNYCH I 

OD INNYCH 

JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYH 

OSOBOWOŚCI 

PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE 

Z ICH POBOREM 

89 849,99 9 728,65 99 578,64 

 

 
75618 

 
Wpływy z innych  

opłat stanowiących 

dochody jednostek 

samorządu 

terytorialnego na 

podstawie ustaw 

80 000,00 9 728,65 89 728,65 

 

  
0480 Wpływy z opłat za 

zezwolenia na 

sprzedaż napojów 

alkoholowych 

80 000,00 9 728,65 89 728,65 

 

 
75619 

 
Wpływy z różnych 

rozliczeń 

9 849,99 0,00 9 849,99 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 2 

 

 

  
0270 Wpływy z części 

opłaty za zezwolenie 

na sprzedaż napojów 

alkoholowych w 

obrocie hurtowym 

9 849,99 0,00 9 849,99 

 

   
Razem 139 765,8

9 

9 728,65 149 494,5

4 

        

 
WYDATKI 

      

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Zmiana  Plan po 

zmianach 

 

851 
  

OCHRONA ZDROWIA 139 765,8

9 

9 728,65 149 494,5

4 

 

 
85153 

 
Zwalczanie 

narkomanii 

8 000,00 0,00 8 000,00 

 

  
4210 Zakup materiałów  i 

wyposażenia 

6 700,00 0,00 6 700,00 

 

  
4700 Szkolenia 

pracowników 

niebędacych 

członkami korpusu 

służby cywilnej 

1 300,00 0,00 1 300,00 

 

 
85154 

 
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

131 765,8

9 

9 728,65 141 494,5

4 

 

  
2330 Dotacje celowe 

przekazane do 

samorządu 

województwa na 

zadania bieżące 

realizowane na 

podstawie 

porozumień (umów) 

między jednostkami 

samorządu 

terytorialnego  

300,00 0,00 300,00 

 

  
4110 Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

3 000,00 0,00 3 000,00 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 3 

 

 

  
4170 Wynagrodzenia 

bezosobowe 

37 408,00 0,00 37 408,00 

 

  
4210 Zakup materiałów  i 

wyposażenia 

30 429,99 0,00 30 429,99 

 

  
4300 Zakup usług 

pozostałych  

54 727,90 9 728,65 64 456,55 

 

  
4610 Koszty postępowania 

sądowego i 

prokuratorskiego 

1 000,00 0,00 1 000,00 

 

  
4700 Szkolenia 

pracowników 

niebędących 

członkami korpusu 

służby cywilnej 

4 900,00 0,00 4 900,00 

  

 

Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi  (Dz. U. z 2018r. poz. 2137 z póżn. zm.) zwiększa się plan wydatków związanych  z 

realizacją zadań, o których mowa  w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz narkomanii na 2021 rok  o niewykorzystaną kwotę z roku 2020 w 

wysokości  49 915,90 zł. 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXIX/240/2021 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

ZESTAWIENIE WYDATKÓW FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2021 ROKU        

 
 

 
  ZAŁĄCZNIK NR 13 

Dział Rozdział Paragraf Treść 

Plan przed 

zmianą  

Zmiana 

planu 

Plan po 

zmianach 

1 2 3 4 5 6 7 

600 
  

Transport i łączność 

232 410,2

9 

-

10 343,09 

222 067,2

0 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 

232 410,2

9 

-

10 343,09 

222 067,2

0 

  
4210 

zakup materiałów i 

wyposażenia  

204 294,5

5 -924,85 

203 369,7

0 

   
Sołectwo Pieranie 18 718,90 0,00 18 718,90 

   
Sołectwo Chróstowo 24 195,00 0,00 24 195,00 

   
Sołectwo Parchanie 16 501,15 -122,47 16 378,68 

   
Sołectwo Stanomin 9 553,17 0,00 9 553,17 

   
Sołectwo Parchanki 11 815,79 0,00 11 815,79 

   
Sołectwo Dąbrowa Biskupia 13 494,00 0,00 13 494,00 

   
Sołectwo Modliborzyce 22 430,07 0,00 22 430,07 

   
Sołectwo Wonorze 8 000,00 0,00 8 000,00 

   
Sołectwo Zagajewice 6 225,19 0,00 6 225,19 

   
Sołectwo Radojewice 15 500,00 -802,38 14 697,62 

   
Sołectwo Konary-Dziewa 16 977,63 0,00 16 977,63 

   
Sołectwo Ośniszczewko 6 000,00 0,00 6 000,00 

   
Sołectwo Chlewiska 3 000,00 0,00 3 000,00 

   
Sołectwo Zagajewiczki 12 296,58 0,00 12 296,58 

   
Sołectwo Nowy Dwór 14 662,57 0,00 14 662,57 

   
Sołectwo Ośniszczewo 4 924,50 0,00 4 924,50 

  
4270 zakup usług remontowych 18 415,74 -2 328,24 16 087,50 

   
Sołectwo Ośniszczewo 18 415,74 -2 328,24 16 087,50 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 2 

 

  
4300 zakup usług pozostałych 1 500,00 1 110,00 2 610,00 

   
Sołectwo Radojewice 1 500,00 1 110,00 2 610,00 

  
6050 

wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 8 200,00 -8 200,00 0,00 

   
Sołectwo Brudnia 8 200,00 -8 200,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 

27 493,80 3 374,11 30 867,91 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 27 493,80 3 374,11 30 867,91 

  
4210 

zakup materiałów i 

wyposażenia 27 493,80 3 374,11 30 867,91 

   
Sołectwo Stanomin 5 000,00 0,00 5 000,00 

   
Sołectwo Ośniszczewko 1 633,80 0,00 1 633,80 

   
Sołectwo Przybysław 5 500,00 0,00 5 500,00 

   
Sołectwo Zagajewiczki 2 000,00 0,00 2 000,00 

   
Sołectwo Dąbrowa Biskupia 8 000,00 0,00 8 000,00 

   
Sołectwo Modliborzyce 5 360,00 0,00 5 360,00 

   
Sołectwo Parchanie 0,00 3 374,11 3 374,11 

800 
  

Oświata i wychowanie 19 000,00 -1 251,64 17 748,36 

 
80101 

 
Szkoły Podstawowe 19 000,00 -1 251,64 17 748,36 

  
4210 

zakup materiałów i 

wyposażenia 19 000,00 -1 251,64 17 748,36 

   
Sołectwo Ośniszczewko 1 500,00 0,00 1 500,00 

   
Sołectwo Parchanie 11 500,00 -1 251,64 10 248,36 

   
Sołectwo Dąbrowa Biskupia 6 000,00 0,00 6 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 43 038,36 8 905,15 51 943,51 

 
90015 

 

Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 11 808,96 0,00 11 808,96 

  
6060 

wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 

budżetowych 11 808,96 0,00 11 808,96 

   
Sołectwo Dąbrowa Biskupia 11 808,96 0,00 11 808,96 

 
90095 

 
Pozostała dzialalność 31 229,40 8 905,15 40 134,55 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 3 

 

  
4210 

zakup materiałów i 

wyposażenia 28 229,40 8 905,15 37 134,55 

   
Sołectwo Pieranie 10 228,91 0,00 10 228,91 

   
Sołectwo Brudnia 5 561,49 7 726,15 13 287,64 

   
Sołectwo Chróstowo 1 000,00 0,00 1 000,00 

   
Sołectwo Dąbrowa Biskupia 300,00 0,00 300,00 

   
Sołectwo Chlewiska 2 000,00 0,00 2 000,00 

   
Sołectwo Mleczkowo 500,00 0,00 500,00 

   
Sołectwo Parchanki 3 700,00 0,00 3 700,00 

   
Sołectwo Konary-Dziewa 4 439,00 0,00 4 439,00 

   
Sołectwo Modliborzyce 500,00 0,00 500,00 

   
Sołectwo Ośniszczewo 0,00 1 179,00 1 179,00 

  
4300 zakup usług pozostałych 3 000,00 0,00 3 000,00 

   
Sołectwo Pieranie 0,00 0,00 0,00 

   
Sołectwo Parchanki 3 000,00 0,00 3 000,00 

921 
  

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 97 997,74 3 149,24 

101 146,9

8 

 
92109 

 

Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 80 012,59 2 000,00 82 012,59 

  
4210 

zakup materiałów i 

wyposażenia  55 344,92 -1 500,00 53 844,92 

   
Sołectwo Ośniszczewko 732,33 0,00 732,33 

   
Sołectwo Konary-Dziewa 407,31 0,00 407,31 

   
Sołectwo Zagajewice 4 300,00 0,00 4 300,00 

   
Sołectwo Brudnia 3 500,00 -1 500,00 2 000,00 

   
Sołectwo Dąbrowa Biskupia 5 000,00 0,00 5 000,00 

   
Sołectwo Mleczkowo 16 607,95 0,00 16 607,95 

   
Sołectwo Wola Stanomińska 10 904,26 0,00 10 904,26 

   
Sołectwo Chróstowo 5 643,07 0,00 5 643,07 

   
Sołectwo Radojewice 500,00 0,00 500,00 

   
Sołectwo Nowy Dwór 750,00 0,00 750,00 

   
Sołectwo Stanomin 7 000,00 0,00 7 000,00 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 4 

 

  
4270 zakup usług remontowych 0,00 3 500,00 3 500,00 

   
Sołectwo Brudnia 0,00 3 500,00 3 500,00 

  
4300 zakup usług pozostałych 5 167,67 0,00 5 167,67 

   
Sołectwo Wola Stanomińska 4 600,00 0,00 4 600,00 

   
Sołectwo Zagajewice 500,00 0,00 500,00 

   
Sołectwo Ośniszczewko 67,67 0,00 67,67 

  
6050 

wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 19 500,00 0,00 19 500,00 

   
Sołectwo Przybysław 19 500,00 0,00 19 500,00 

 
92195 

 
Pozostała działalność 17 985,15 1 149,24 19 134,39 

  
4210 

zakup materiałów i 

wyposażenia  12 385,15 1 149,24 13 534,39 

   
Sołectwo Chróstowo 1 600,00 0,00 1 600,00 

   
Sołectwo Dąbrowa Biskupia 1 648,30 0,00 1 648,30 

   
Sołectwo Modliborzyce 1 240,00 0,00 1 240,00 

   
Sołectwo Zagajewice 800,00 0,00 800,00 

   
Sołectwo Wonorze 2 500,00 0,00 2 500,00 

   
Sołectwo Przybysław 1 576,85 0,00 1 576,85 

   
Sołectwo Brudnia 1 520,00 0,00 1 520,00 

   
Sołectwo Nowy Dwór 700,00 0,00 700,00 

   
Sołectwo Mleczkowo 800,00 0,00 800,00 

   
Sołectwo Ośniszczewo 0,00 1 149,24 1 149,24 

  
4300 zakup usług pozostałych 5 600,00 0,00 5 600,00 

   
Sołectwo Przybysław 500,00 0,00 500,00 

   
Sołectwo Modliborzyce 1 500,00 0,00 1 500,00 

   
Sołectwo Zagajewice 800,00 0,00 800,00 

   
Sołectwo Dąbrowa Biskupia 700,00 0,00 700,00 

   
Sołectwo Wonorze 1 000,00 0,00 1 000,00 

   
Sołectwo Mleczkowo 1 100,00 0,00 1 100,00 

926 
  

Kultura fizyczna 74 645,56 -3 833,77 70 811,79 

 
92601 

 
Obiekty sportowe 59 119,41 0,00 59 119,41 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 5 

 

  
4210 

zakup materiałów i 

wyposażenia  20 095,33 0,00 20 095,33 

   
Sołectwo Wonorze 500,00 0,00 500,00 

   
Sołectwo Pieranie 1 250,00 0,00 1 250,00 

   
Sołectwo Zagajewice 4 000,00 0,00 4 000,00 

   
Sołectwo Parchanki 550,00 0,00 550,00 

   
Sołectwo Chlewiska 13 795,33 0,00 13 795,33 

  
4300 zakup usług pozostałych 700,00 0,00 700,00 

   
Sołectwo Chlewiska 700,00 0,00 700,00 

   
Sołectwo Pieranie 0,00 0,00 0,00 

  
6050 

wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 38 324,08 0,00 38 324,08 

   
Sołectwo Radojewice 12 071,61 0,00 12 071,61 

   
Sołectwo Pieranie 13 071,00 0,00 13 071,00 

   
Sołectwo Wonorze 13 181,47 0,00 13 181,47 

 
92695 

 
Pozostała działalność 15 526,15 -3 833,77 11 692,38 

  
4210 

zakup materiałów i 

wyposażenia  13 026,15 -3 833,77 9 192,38 

   
Sołectwo Pieranie 0,00 0,00 0,00 

   
Sołectwo Parchanki 2 000,00 0,00 2 000,00 

   
Sołectwo Parchanie 2 000,00 -2 000,00 0,00 

   
Sołectwo Radojewice 1 000,00 -307,62 692,38 

   
Sołectwo Ośniszczewko 4 500,00 0,00 4 500,00 

   
Sołectwo Wola Stanomińska 1 000,00 0,00 1 000,00 

   
Sołectwo Brudnia 1 526,15 -1 526,15 0,00 

   
Sołectwo Nowy Dwór 1 000,00 0,00 1 000,00 

  
4300 zakup usług pozostałych 2 500,00 0,00 2 500,00 

   
Sołectwo Pieranie 0,00 0,00 0,00 

   
Sołectwo Radojewice 1 000,00 0,00 1 000,00 

   
Sołectwo Wola Stanomińska 500,00 0,00 500,00 

   
Sołectwo Ośniszczewko 1 000,00 0,00 1 000,00 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 6 

 

RAZEM 

494 585,7

5 0,00 

494 585,7

5 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 7 

 

ZESTAWIENIE PRZEDSIĘWZIĘĆ  Z PODZIAŁEM NA SOŁECTWA 

L.P SOŁECTWO DZIAŁ ROZDZIAŁ § NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA PLAN 2021  

1. Brudnia 921 92109 4210 Zakup drzwi wejściowych do świetlicy wiejskiej w Brudni  3 500,00 

921 92195 4210 Pobudzanie aktywności najmłodszych mieszkańców Sołectwa Brudnia 

poprzez zorganizowanie konkursów dla dzieci i młodzieży wraz z 

poczęstunkiem – zakup art. spożywczych 

1 520,00 

900 90095 4210 Renowacja ogrodzenia na placu zabaw, altany rekreacyjnej oraz 

doposażenie placu zabaw między innymi w kosz na śmieci oraz sprzęt 

sportowy – zakup farb, impregnatu, kosza i sprzętu sportowego 

6 300,00 

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej – zakup wyposażenia 2 000,00 

900 90095 4210 Zakup i montaż sprzętu do ćwiczeń na placu zabaw – zakup sprzętu 6 987,64 

RAZEM –Brudnia 20 307,64 

2. Chlewiska 

 

 

 
 

900 90095 4210 Naprawa i konserwacja urządzeń oraz ogrodzenia na placu zabaw w 

Chlewiskach – zakup materiałów 

2 000,00 

600 60016 4210 Utwardzenie dróg gminnych w sołectwie Chlewiska – zakup kamienia 3 000,00 

926 92601 4210 Urządzenie strefy fitness na boisku w Chlewiskach – wykonanie 

dokumentacji i zakup urządzeń 

13 795,33  

4300 700,00 

RAZEM - Chlewiska 19 495,33 

3. 

 

 

 Chróst

owo 

600 60016 4210 Poprawa stanu dróg w sołectwie Chróstowo – zakup kamienia 24 195,00 

921 92109 4210 Odnowienie zaplecza kuchennego i korytarza  świetlicy wiejskiej w 

Chróstowie – zakup materiałów 

2 643,07 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 8 

 

 
 

 

 

 
 

921 92195 4210 Pobudzanie aktywności najmłodszych mieszkańców Sołectwa 

Chróstowo poprzez zorganizowanie  zajęć plastycznych – zakup art. 

spożywczych i nagród 

1 600,00 

900 90095 4210 Naprawa placu zabaw w sołectwie Chróstowo – zakup materiałów 1 000,00 

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej w Chróstowie  3 000,00 

RAZEM – Chróstowo 32 438,07 

4. Dąbrowa 

Biskupia 

900 90015 6060 Poprawa wizerunku wsi i bezpieczeństwa mieszkańców poprzez 

zakup lampy solarnej 

11 808,96 

600 60016 4210 Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców poprzez zakup progu 

płytowego  

10 094,00 

801 80101 4210 Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców poprzez zakup szlabanu 

przed Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Dąbrowie Biskupiej 

6 000,00 

600 60016 4210 Poprawa stanu dróg gminnych w sołectwie Dąbrowa Biskupia – zakup 

kamienia lub gruzu 

3 400,00 

754 75412 4210 Doposażenie OSP w Dąbrowie Biskupiej 8 000,00 

900 90095 4210 Poprawa stanu placu zabaw w parku gminnym – zakup impregnatu 300,00 

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy sołectwa Dąbrowa Biskupia  5 000,00 

921 92195 4210 Pobudzenie aktywności najmłodszych mieszkańców w sołectwie 

Dąbrowa Biskupia poprzez zorganizowanie występu teatru i 

konkursów dla dzieci i młodzieży wraz z poczęstunkiem - zakup 

nagród i art. spożywczych oraz zorganizowanie spektaklu 

1 648,30 

4300 700,00 

RAZEM - Dąbrowa Biskupia 46 951,26 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 9 

 

5. Konary-Dziewa 

 
 

600 60016 4210 Poprawa stanu dróg w sołectwie Konary- Dziewa – zakup kamienia i 

szlaki 

16 977,63 

921 92109 4210 Doposażenie kuchni w  świetlicy wiejskiej w Konarach  407,31 

900 90095 4210 Tablica informacyjno-ogłoszeniowa 1 179,00 

900 90095 4210 Zakup garażu blaszanego 3 260,00 

RAZEM – Konary-Dziewa 21 823,94 

6. Mleczkowo 921 92109 4210 Wyposażenie kuchni w świetlicy wiejskiej 7 000,00 

921 92109 4210 Remont, odnowienie świetlicy – zakup materiałów  6 300,00 

921 92195 4210 Aktywizacja mieszkańców poprzez organizację Pikniku rodzinnego pn. 

„Powitanie lata” - zakup art. spożywczych oraz wynajęcie 

dmuchanego placu zabaw i animacje 

800,00 

4300 1 100,00 

921 92109 4210 Zakup sprzętu multimedialnego 2 000,00 

900 90095 4210 Odmalowanie przystanku autobusowego – zakup farb 500,00 

921 92109 4210 Zakup sprzętu do bilardu 1 307,95 

RAZEM - Mleczkowo 19 007,95 

7. Modliborzyce 921 92195 4210 Pobudzenie aktywności najmłodszych mieszkańców sołectwa 

Modliborzyce poprzez zorganizowanie konkursów, animacji wraz z 

poczęstunkiem dla dzieci i młodzieży - zakup nagród i art. 

spożywczych oraz wynajęcie dmuchanego placu zabaw i animacje 

1 240,00 

4300 1 500,00 

600 60016 4210 Poprawa stanu dróg gminnych - zakup szlaki i rumoszu 22 430,07 

900 90095 4210 Konserwacja placu zabaw – zakup materiałów 500,00 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 10 

 

754 75412 4210 Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Modliborzycach – zakup 

umundurowania 

5 360,00 

RAZEM - Modliborzyce 31 030,07 

8. Nowy Dwór 600 60016 4210 Poprawa stanu dróg gminnych w sołectwie Nowy Dwór – zakup 

kamienia 

14 662,57 

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej w oświetlenie sufitowe – zakup lamp 750,00 

926 92695 4210 Pobudzenie aktywności najmłodszych mieszkańców sołectwa Nowy 

Dwór poprzez zorganizowanie zawodów sportowych wraz z 

poczęstunkiem - zakup nagród i art. spożywczych 

1 000,00 

921 92195 4210 Pobudzenie aktywności mieszkańców sołectwa Nowy Dwór poprzez  

zorganizowanie warsztatów kulinarnych – zakup art. spożywczych 

700,00 

RAZEM – Nowy Dwór 17 112,57 

9. 

 

 

 
 

Ośniszczewko 

 

 
 

921 92109 4210 Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców wsi poprzez zakup furtki 732,33 

4300 67,67 

926 92695 4210 Aktywizacja mieszkańców wsi poprzez utworzenie boiska do piłki 

plażowej  

3 500,00 

600 60016 4210 Poprawa stanu dróg gminnych – zakup szlaki i gruzu 6 000,00 

926 92695 4210 Aktywizacja najmłodszych mieszkańców wsi poprzez organizację 

zawodów sportowych - zakup nagród i art. spożywczych oraz 

wynajęcie dmuchanego placu zabaw  

1 000,00 

4300 1 000,00 

754 75412 4210 Doposażenie OSP w Stanominie – zakup drabiny 1 633,80 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 11 

 

801 80101 4210 Doposażenie szkoły w Ośniszczewku 1 500,00 

RAZEM – Ośniszczewko 15 433,80 

10. Ośniszczewo 600 60016 4270 Remont dróg gminnych na terenie sołectwa Ośniszczewo 16 087,50 

900 90095 4210 Zakup gabloty informacyjnej 1 179,00 

600 60016 4210 Poprawa stanu dróg gminnych w sołectwie Ośniszczewo– zakup 

grysu 

4 924,50 

921 92195 4210 Pobudzanie aktywności najmłodszych mieszkańców Sołectwa 

Ośniszczewo poprzez zorganizowanie konkursów dla dzieci i 

młodzieży– zakup art. spożywczych 

1 149,24 

RAZEM – Ośniszczewo 23 340,24 

11. Parchanie 600 60016 4210 Poprawa stanu dróg w sołectwie Parchanie - zakup żużlu, gruzu i 

rumoszu 

16 378,68 

801 80101 4210 Doposażenie i naprawa placu zabaw oraz doposażenie boiska 

znajdujących się przy Szkole Podstawowej w Parchaniu 

10 248,36 

754 75412 4210 Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Modliborzycach  3 374,11 

RAZEM- Parchanie 30 001,15 

12. 

 

 

 

Parchanki 

 

 

 

900 90095 4210 Przyłącze energetyczne altany i placu zabaw – projekt, zakup skrzynki 

energetycznej i  lampy 

2 500,00 

4300 3 000,00 

900 90095 4210 Zakup tablicy informacyjno-ogłoszeniowej 1 200,00 

926 92601 4210 Doposażenie boiska w sołectwie Parchanki 550,00 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 12 

 

 

 

 

 

 

 

13. 

 

 

 

 

 

 

Pieranie 

926 92695 4210 Pobudzenie aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży w 

sołectwie Parchanki poprzez organizację konkurencji sportowych - 

zakup nagród i art. spożywczych  

2 000,00 

600 60016 4210 Poprawa stanu dróg w sołectwie Parchanki – zakup kruszywa 11 815,79 

RAZEM – Parchanki 21 065,79 

600 60016 4210 Poprawa stanu dróg poprzez utwardzenie nawierzchni dróg sołectwa 

Pieranie – zakup kamienia i rumoszu 

18 718,90 

900 90095 4210 Zagospodarowanie terenu placu zabaw w Bąkowie i boiska w 

Sobiesierni, wyposażenie boisk w Bąkowie i Sobiesierni  

– zagospodarowanie terenu placu zabaw w Bąkowie poprzez  zakup 

altany ze stołami i ławkami, zakup materiałów do utwardzenia 

terenu, zakup środka do impregnacji, elementów urządzeń na plac 

zabaw i zakup siatek na boisko w Bąkowie 

- zagospodarowanie terenu boiska w Sobiesierni (wykonanie altany i 

utwardzenie terenu), zakup piłek 

10 228,91 

 

1 250,00 
926 92601 4210 

926 92601 6050 13 071,00 

RAZEM – Pieranie 43 268,81 

14. Przybysław 754 75412 4210 Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców oraz ochrona 

przeciwpożarowa poprzez zakup wyposażenia dla OSP w 

Przybysławiu 

5 500,00 

921 92195 4210 Aktywizacja mieszkańców sołectwa Przybysław poprzez wspólne 

spędzanie wolnego czasu- zakup nagród oraz wynajęcie dmuchanego 

placu zabaw 

1 576,85 

4300 500,00 

921 92109 6050 Utwardzenie terenu przy świetlicy w Przybysławiu 19 500,00 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 13 

 

RAZEM – Przybysław 27 076,85 

15. Radojewice 926 92695 4210 Organizacja spotkania dla dzieci, młodzieży i dorosłych w formie  

zawodów sportowych zakończonych ogniskiem - zakup nagród i art. 

spożywczych oraz wynajęcie dmuchanego placu zabaw  

692,38 

4300 1 000,00 

921 92109 4210 Remont i doposażenie kuchni w świetlicy wiejskiej w Radojewicach 500,00 

600 60016 4210 Założenie progów zwalniających przy świetlicy wiejskiej w 

Radojewicach – projekt i zakup progów 

697,62 

4300 2 610,00 

600 60016 4210 Poprawa stanu dróg gminnych w sołectwie Radojewice – zakup 

kamienia i żużlu 

14 000,00 

926 92601 6050 Budowa boiska sportowego 12 071,61 

RAZEM – Radojewice 31 571,61 

16. Stanomin 754 75412 4210 Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Stanominie – zakup 

sprzętu strażackiego  

5 000,00 

600 60016 4210 Utwardzenie dróg gminnych – zakup szklaki i kamienia 9 553,17 

921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 7 000,00 

RAZEM – Stanomin 21 553,17 

17. Wonorze 921 92195 4210 Aktywizacja mieszkańców poprzez zorganizowanie imprezy 

aktywizującej dla dzieci i pozostałych mieszkańców sołectwa przy 

akompaniamencie muzyki i poczęstunku - zakup nagród i art. 

spożywczych oraz wynajęcie dmuchanego placu zabaw  

1 500,00 

4300 1 000,00 

600 60016 4210 Poprawa stanu dróg gminnych poprzez zakup kamienia na drogi 

gruntowe sołectwa Wonorze – zakup kamienia 

8 000,00 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 14 

 

926 92601 4210 Poprawa bezpieczeństwa poprzez zakup przedłużacza elektrycznego 

potrzebnego do podłączenia oświetlenia na boisku 

500,00 

921 92195 4210 Aktywizacja kulturalna mieszkańców sołectwa poprzez zakup 

nagłośnienia na potrzeby wsi 

1 000,00 

926 6050 4210 Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców poprzez zakup wiaty i kostki 

przy boisku wiejskim w Wonorzu 

13 181,47 

  
RAZEM – Wonorze 25 181,47 

18. Wola 

Stanomińska 

921 92109 4210 Wykonanie ogrodzenia części świetlicy – zakup materiałów i 

wykonanie ogrodzenia 

2 500,00 

4300 1 300,00 

921 92109 4210 Remont świetlicy wiejskiej – zakup materiałów i usługi 3 500,00 

4300 3 300,00 

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 4 904,26 

926 92695 4210 Zawody sportowe dla dzieci i młodzieży na powitanie lata z 

poczęstunkiem i nagrodami - zakup nagród i art. spożywczych oraz 

wynajęcie dmuchanego placu zabaw  

1 000,00 

4300 500,00 

RAZEM – Wola Stanomińska 17 004,26 

19. 

 
 

Zagajewice 

 
 

921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy i kompleksu sportowo-rekreacyjnego w 

Sołectwie Zagajewice – zakup lamp wraz z montażem, zakup stołu do 

tenisa i bramek do piłki nożnej 

4 300,00 

4300 500,00 

926 92601 4210 4 000,00 

921 92195 4210 Aktywizacja mieszkańców sołectwa Zagajewice poprzez 

zorganizowanie spotkania dla dzieci i młodzieży zakończonego 

800,00 

4300 800,00 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 15 

 

poczęstunkiem - zakup  art. spożywczych oraz wynajęcie 

dmuchanego placu zabaw  

600 60016 4210 Poprawa stanu dróg gminnych w sołectwie Zagajewice i placu przed 

świetlicą wiejską w miejscowości Zagajewice – zakup kamienia 

wapiennego 

6 225,19 

RAZEM – Zagajewice 16 625,19 

20. Zagajewiczki 600 60016 4210 Poprawa bezpieczeństwa i estetyki wsi poprzez zakup tabliczek 

informacyjnych z numerami posesji 

600,00 

754 75412 4210 Doposażenie OSP w Stanominie – zakup drabiny strażackiej 2 000,00 

600 60016 4210 Poprawa stanu dróg gminnych we wsi Zagajewiczki – zakup kamienia 11 696,58 

RAZEM – Zagajewiczki 14 296,58 

 

OGÓŁEM PLAN 

 

494 585,75 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 16 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXIX/ 240/2021 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 25 listopada 2021r. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z konieczności dokonania następujących zmian w 

budżecie Gminy Dąbrowa Biskupia na 2021 rok: 

1.Wprowadzenie zmian w planie dochodów budżetowych. Zwiększenie dochodów ogółem 

o kwotę 453 661,11 zł, w tym: 

- w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa wprowadzenie planu w kwocie 18 150,00 zł z tytułu 

sprzedaży  nieruchomości lokalowej położonej w Radojewicach; 

- w dziale 756 Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem zwiększenie planu o kwotę 9 728,65 zł z 

tytułu większych wpływów niż planowano z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych; 

- w dziale 758 Różne rozliczenia wprowadzenie planu zgodnie z otrzymanym pismem Ministra 

Finansów ST3.4751.5.2021 z dnia 29 października 2021r. w kwocie 423 502,00 zł z tytułu 

uzupełnienia subwencji ogólnej w 2021r.; 

- w dziale 801 Oświata i wychowanie wprowadzenie planu w kwocie 2 200,00 zł z tytułu wpływów 

opłat za dzieci z terenu innej gminy uczęszczających do oddziałów przedszkolnych w gminie 

Dąbrowa Biskupia oraz zwiększenie w rozdziale 80104 Przedszkola o kwotę  80,46 zł z tytułu 

dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetów 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego w związku z 

dofinansowaniem w formie refundacji (płatność końcowa) stanowiące zwrot faktycznie 

poniesionych i w całości zapłaconych wcześniej, części wydatków kwalifikowalnych w 2019 roku 

na realizację projektu  zgodnie z umową Nr WP-II-C.433.6.13.2019 z dnia 9 maja  2019 roku 

o dofinansowanie w formie zaliczki i refundacji Projektu pn. „Przebudowa przedszkola w Dąbrowie 

Biskupiej wraz z wyposażeniem” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach RPO WK-P na lata 2014-2020. 

2. Zmniejszenie dochodów ogółem o kwotą 430 000,00 zł  

- w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo dokonuje się  zmniejszenia planu w kwocie 280 000,00 zł z 

tytułu mniejszych wpływów niż planowano odpłatnego nabycia prawa własności (sprzedaży 

gruntów); 

- dziale 020 Leśnictwo zmniejszenie planu o kwotę 20 000,00 zł z tytułu mniejszych wpływów niż 

planowano z tytułu sprzedaży drewna z lasów gminnych; 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 17 

 

- w dziale 801 Oświata i wychowanie zmniejszenie  planu w kwocie 130 000,00 zł z tytułu 

mniejszych wpływów niż planowano z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego. 

Plan dochodów po zmianach wynosi 33 734 489,62 zł. 

3. Wprowadzono zmiany w planie wydatków budżetowych: 

- w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo zwiększenie planu o kwotę 35 000,00 zł na wydatki związane 

z utrzymaniem infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej w gminie oraz zmniejszenie planu o 

kwotę 605 400,00 zł na wydatki inwestycyjne, w tym o kwotę 98 400,00 zł na wykonanie 

dokumentacji na budowę nowej mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków w Dąbrowie 

Biskupiej i likwidację części istniejącej oczyszczalni w Dąbrowie Biskupiej (zgodnie z umową 

dokumentacja zostanie wykonana w 2022 roku), o kwotę 47 000,00 zł na rozbudowę sieci 

wodociągowej w miejscowości Dąbrowa Biskupia (zadanie planowane na 2022 rok) i o kwotę 460 

000,00 zł na budowę studni głębinowej w Dąbrowie Biskupiej związanej z wykonaniem obudowy 

studni głębinowej z budową przyłącza wodociągowego i elektroenergetycznego od studni do 

budynku stacji uzdatniania (zgodnie z ogłoszoną procedurą przetargową wykonanie zadania 

planowane jest na 2022 rok); 

- w dziale 600 Transport i łączność zwiększenie planu o kwotę 15 000,00 zł na zakup materiałów 

i wyposażenia, o kwotę 15 000,00 zł na zakup usług pozostałych oraz celem właściwej realizacji 

planu finansowego zgodnie ze zmianą wniosku w ramach funduszu sołeckiego dokonuje się 

zmiany w Sołectwie Parchanie i przenosi się kwotę 122,47 zł do działu 754 Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w sołectwie Ośniszczewo przenosi się kwotę 2 328,24 zł z 

usług remontowych, w tym kwotę 1 179,00 do działu 900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska oraz kwotę 1 149,24 zł do działu 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w 

sołectwie Radojewice przenosi się kwotę 802,38 zł z zakupu materiałów na zakup usług i przenosi 

się kwotę 307,62 zł z działu 926 Kultura fizyczna na zakup usług. W wydatkach inwestycyjnych 

dokonuje się zmiany nazwy zadania na remont przepustu drogowego w ciągu drogi o numerze 

150612C Chróstowo-Walentynowo, zarządzanej  przez Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia, na terenie 

działki nr 36/1, 20, 179, 180/3 w miejscowości Walentynowo gm. Dąbrowa Biskupia zgodnie z 

podpisanym porozumieniem z Powiatem Inowrocławskim o współpracy i współdziałaniu 

i podpisaną umową na wykonanie dokumentacji projektowej i zmniejsza się plan na powyższe 

zadanie o kwotę 120 000,00 zł (zgodnie z ogłoszoną procedurą przetargową wykonanie zadania 

planowane jest na 2022 rok). Celem właściwej realizacji planu finansowego zgodnie ze zmianą 

wniosku w ramach funduszu sołeckiego dokonuje się zmiany w Sołectwie Brudnia i przenosi się 

kwotę 8 200,00 zł z zadania inwestycyjnego budowa chodnika w sołectwie Brudnia do działu 900 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  kwotę 7 726,15 zł i do działu 921 Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego kwotę 473,85 zł; 

- w dziale 750 Administracja publiczna zwiększenie planu o kwotę 35 000,00 zł na wynagrodzenia 

osobowe pracowników i o kwotę 3 230,46 zł z tytułu składki na ubezpieczenia społeczne w 

związku ze zmianą  ustawy o pracownikach samorządowych i wejściem  w życie nowego 

rozporządzenia w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych określające nowe stawki 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 18 

 

wynagrodzeń (wynagrodzenie Wójta Gminy z wyrównaniem od sierpnia 2021 roku) oraz o kwotę 

13 000,00 zł na zakup usług pozostałych; 

- w dziale 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększenie planu 

o kwotę 26 500,00 zł w związku z większymi wydatkami związanymi z funkcjonowaniem 

Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia oraz celem właściwej realizacji 

planu finansowego zgodnie ze zmianą wniosku w ramach funduszu sołeckiego dokonuje się 

zmiany w Sołectwie Parchanie i wprowadza się plan w kwocie 3 374,11 zł  na doposażenie 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Modliborzycach; 

- w dziale 801 Oświata i wychowanie dokonuje się zmniejszenia planu o kwotę 265 161,64 zł, w 

tym dokonuje się zmiany w ramach funduszu sołeckiego zgodnie ze zmianą wniosku w Sołectwie 

Parchanie poprzez przeniesienie kwoty 1 251,64 zł do działu 754 Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa oraz celem właściwej realizacji planu finansowego dokonuje się  

przeniesienia planu  między rozdziałami  w ramach działu; 

- w dziale 851 Ochrona zdrowia w rozdziale Przeciwdziałanie alkoholizmowi zwiększa się plan o 

kwotę 9 728,65 zł na realizację zadań określonych w Gminnym programie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkomanii w 2021 roku; 

- w dziele 852 Pomoc społeczna zmniejszenie planu o kwotę 45 000,00 zł na zakupy inwestycyjne 

związane z zakupem pojazdu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, którego 

realizacja przewidziana jest  na 2022 rok; 

- w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska dokonuje się zwiększenia planu na 

zakup energii na oświetlenie uliczne o kwotę 15 000,00 zł, o kwotę 5 000,00 zł na zakup drzew w 

celu uzupełnienia nasadzeń przy drogach gminnych oraz celem właściwej realizacji planu 

finansowego zgodnie ze zmianą wniosku w ramach funduszu sołeckiego dokonuje się zmiany w 

Sołectwie Ośniszczewo poprzez przeniesienie kwoty 1 179,00 zł z działu 600 Transport i łączność i 

w sołectwie Brudnia przeniesienie kwoty 7 726,15 zł z działu 600 Transport i łączność; 

- w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego celem właściwej realizacji planu 

finansowego zgodnie ze zmianą wniosku w ramach funduszu sołeckiego dokonuje się zmiany w 

Sołectwie Ośniszczewo poprzez przeniesienie kwoty 1 149,24 zł z działu 600 Transport i łączność 

oraz w sołectwie Brudnia przenosi się ogółem kwotę 2 000,00 zł do rozdziału domy i ośrodki 

kultury, świetlice i kluby, w tym kwotę  473,85 z działu 600 Transport i łączność i kwotę 1 526,15 zł 

z działu 926 Kultura fizyczna; 

- w dziale 926 Kultura fizyczna  zgodnie ze zmianą wniosku w ramach funduszu sołeckiego w 

Sołectwie Parchanie dokonuje się w rozdziale Obiekty sportowe zmniejszenia planu o kwotę 

2 000,00 zł i przeniesienie do działu 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w 

Sołectwie Radojewice przenosi się kwotę 307,62 zł do działu 600 Transport i łączność oraz w 

Sołectwie Brudnia przenosi się kwotę 1 526,15 zł do działu 921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego. 

Plan wydatków po zmianach wynosi 34 375 215,25 zł. 



Id: 26518D91-BBC4-4BC1-B9DE-FDEC5D7DB437. Podpisany Strona 19 

 

Po wprowadzonych zmianach w planie dochodów i wydatków planowany wynik budżetu gminy  

uległ zmianie i stanowi deficyt w kwocie 640 725,63 zł, który zostanie sfinansowany przychodami z 

tytułu wolnych środków w wysokości 14 345,23 zł i przychodami z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach w wysokości 549 915,90 zł oraz wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 76 464,50 zł.  

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych stanowią 

kwotę 1 467 739,10 zł. W 2021 roku do przychodów budżetu gminy wprowadzono kwotę 

582 237,10 zł, z czego kwotę 14 345,23 zł planuje się przeznaczyć na realizację zadań 

inwestycyjnych (pokrycie deficytu), kwotę 567 891,87 zł planuje się przeznaczyć na spłatę 

wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów. Pozostała kwota wolnych środków 885 502,00 zł 

zostanie wprowadzona do przychodów budżetu gminy w 2022 roku.  


